
 

 
DETERMINAZIONE N. 162 

20 GIUGNO 2017 

 

DIREZIONE 
 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: ACQUISTO DI ESPOSITORI IN METALLO 

BIFACCIALI DA PAVIMENTO INFO 70X100: AFFIDAMENTO MEDIANTE 

ORDINE DIRETTO SU MEPA A STUDIO T-VISUAL DISPLAY Srl. 

 

CIG: Z0A1F12C5D     

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Nel mese di giugno 2017 sono stati pubblicati due Bandi di concorso per il conferimento della borsa di 

studio e del posto alloggio, per l’esonero dalla tassa provinciale per il diritto allo studio e dalle tasse 

universitarie a.a 2017/2018 che quest’anno diversificano le modalità con cui viene calcolata la 

condizione economica del nucleo familiare dello studente. 

 

E’ pertanto indispensabile dare loro la maggiore visibilità possibile, utilizzando, oltre a sito web e 

social, anche spazi che UniTrento riserva a Opera negli ingressi dei Dipartimenti, Facoltà e Centri, 

dove Opera potrà posizionare degli espositori in cui verranno inseriti, durante tutta l’arco dell’anno, 

manifesti che pubblicizzeranno non solo il Bando, ma anche tutte le iniziative culturali che l’Ente 

promuove o realizza.  

 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 “Modalità di 

utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. 

"spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 agosto 2013, 

prot. PAT 2013/455572/3.5 è stato individuato un prodotto idoneo allo scopo sul sito di gestione del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con le seguenti caratteristiche: espositore 

bifacciale da pavimento, altezza 181 cm per manifesto f.to 70x100 con due pali, struttura autoportante 

in metallo e cornice a scatto con spigoli arrotondati e protezione trasparente in PVC antiriflesso.  

 

L’articolo è pubblicato dalla ditta Studio T Srl Visual Display con sede in via dei Mestieri, 9/11  Godo di 

Russi (RA) - CF/PIva  IT00387880396, al prezzo unitario di € 190,00 oneri fiscali esclusi e spedizione 

gratuita. 



 

 

Con il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 21 c. 2 lett h) e c. 4 della L.p. 23/1990, si autorizza 

l’acquisto di n. 11 espositori bifacciali da posizionare nelle varie strutture di UniTrento, per un importo 

complessivo netto pari a € 2.090,00.  

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il DPCM del 9 aprile 2001 recante “Uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari, 

ai sensi dell’art. 4 della legge 2 dicembre 1991, n. 390”; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle agenzie 

e degli enti strumentali della Provincia”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa del 

direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 e 

delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare l’acquisto di n. 11 espositori bifacciali da pavimento, con le caratteristiche riportate in 

premessa, affidando la fornitura allo Studio T Ssl Visual Display con sede in via dei Mestieri, 9/11 Godo 

di  Russi (RA) - CF/PIva  IT0038788039, mediante ordine diretto su mercato elettronico (all.1); 
 

2. di quantificare la spesa complessiva in € 2.549,80 IVA inclusa; 
 

3. di imputare il costo pari a € 2.549,80 sul budget 2017: 
macrovoce P2017004 

centro di costo 16  

assegnatario Direzione 

 



 

4. di liquidare e pagare l’importo del corrispettivo pattuito a 30 giorni dal ricevimento della fattura 

previo accertamento della regolarità del servizio effettuato dal personale allo scopo incaricato 

dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce  P2017004 

Centro di costo  16 per  €. 2.549,80 = - PRG 409 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 (PF/mgc) 


